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Nombre de la Actividad:Charla sobre el Régimen Ético y Disciplinario de la Ley No. 41-08 de 

Función Pública y su Reglamento No. 523-09 de Relaciones Laborales   

Área organizadora: Ministerio de Educación MINERD / Ministerio de 

Administración Pública MAP  

Tipo:   Interna            Externa Fecha: 08/12/2021  Plataforma utilizada:  TEAMS                                                                  Código de enlace a plataforma:  

+1 849-945-2837,,798714852#                                                                                             

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación):Licda. Allen Martinez           

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Altagracia Sandoval 001-0273422-5 Diagramador, DECE Pruebas Nacionales. altagracia.sandoval@minerd.gob.do SI  

 2  Alicia Socorro Rodríguez Gómez 001-1232837-2 Técnico de Compras, Oficina de Cooperación 

Internacional. 

alicia.rodriguez@minerd.gob.do SI  

3 Alba Ronelly Medina Martinez 223-0030295-1 Analista Técnico, Dirección de Relaciones 

Internacionales. 

alba.medinam@minerd.gob.do SI  

4 Ana Mercedes Montero Casanovas 075-0010089-1 Analista de Recursos Humanos, Distrito 02-

07 - Hondo Valle. 

ana.monteroca@minerd.gobb.do SI  

5 Anadia Yoselyn Pérez Pérez 031-0207717-3 Maestro Técnico Profesional jc, Altagracia 

Iglesias De Lora. 

anadia.perezpe@minerd.gob.do SI  

6 Astin Miguel Severino Zapata 402-3097718-9 Técnico Adm., Depto. Trámite y 

Correspondencia. 

astin.severino@minerd.gob.do SI  

7 Brenda Yvon Brito German 058-0031615-9 Analista de Recursos Humanos, Distrito 07-

04 - Villas Rivas. 

brenda.brito@minerd.gob.do SI  

8 Briginia Mejía Méndez 010-0099403-6 Analista, SEDE - Dirección General de 

Servicios Generales. 

briginia.mejia@minerd.gob.do SI  

9 Carlos Cleobulo Rosario Berihuete 015-0003714-6 Técnico, Regional 10 Santo Domingo 

Oriental. 

carlos.rosario@minerd.gob.do SI  

10 Carmen Mercedes Hernandez Diaz 001-0948218-2 Secretaria, Oficina de Gestión Inmobiliaria, 

Dirección de Asuntos Jurídicos. 

carmen.mhernandez@minerd.gob.do SI  

 X    

tel:+18499452837,,798714852
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11 Carol Gómez Méndez 079-0010802-3 Técnico Docente Nacional, Dirección de 

Orientación y Psicología. 

carol.gomez@minerd.gob.do SI  

12 Daniel José Liriano Pérez 402-2599179-9 Técnico Distrital, Distrito 06-07 Gaspar 

Hernández. 

daniel.liriano@minerd.gob.do SI  

13 Demetrio Nelson Astacio Mendez 001-0640949-3 Encargado, SEDE - Programa Jornada 

Extendida. 

demetrio.astacio@minerd.gob.do SI  

14 Dulce María Pérez Silvestre 028-0070043-3 Director Distrital, Director Distrital 12, 

Higuey. 

dulce.perez@minerd.gob.do SI  

15 Elias Rojas Guzmán 001-1180351-6 Supervisor, Dirección General de Recursos 

Humanos. 

elia.rojas@minerd.gob.do SI  

16 Elizabeth De Jesus Hernández Sosa 402-2221171-2 Analista de Recursos Humanos, Distrito 09-

05 Laguna Salada. 

elizabeth.hernandez@minerd.gob.do SI  

17 Elud Enmanuel Jiménez Delgadillo 010-0096398-1 Contador, Distrito 03-01 Azua. elud.jimenez@minerd.gob.do SI  

18 Elvis Quirino Garcia Urena 001-1101335-5 Técnico Docente Nacional, Dirección de 

Acreditación y Titulación de Estudios. 

elvis.garcia@minerd.gob.do SI  

19 Emilia Santana Rincon 049-0007593-0 Técnico Profesional J.C., DECE Pruebas 

Nacionales. 

Emilia.Santana@minerd.gob.do SI  

20 Erikson Antonio Lopez Veloz 094-0016328-4 Técnico Descentralización Educativa, Distrito 

08-10 - Villa Gonzalez. 

erikson.lopdez@minerd.gpb.do SI  

21 Flor María Valdez Nuñez 025-0026327-8 Coordinador de las TIC, Ministerio de 

Educación. 

flor.valdez@minerd.gob.do SI  

22 Francis Ramón Ferrer Matos 018-0048092-1 Técnico Regional del área de Planificación, 

Regional 10 - Santo Domingo Oriental. 

francis.ferrer@minerd.gob.do SI  

23 Franquelis Silverio Rodriguez 049-0003496-0 Técnico Docente Nacional, Regional 16 - 

Cotuí. 

franquelis.silverio@minerd.gob.do SI  

24 Fredy Antonio Diaz Ogando 023-0029957-1 Encargado de Almacén. fredy.diaz@minerd.gob.do SI  

25 Gardenia Santana 146-0002501-0 Analista De Recursos Humanos, Distrito 05-

08 - Quisqueya. 

Gardenia Santana SI  
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26 Gerald Fernando Antigua Alcántara 402-2492439-5 Auxiliar, Dirección de Devaluación de la 

Calidad de la Educación. 

gerald.antigua@minerd.gob.do SI  

27 Glenda Maria Castro De Abad 225-0059705-3 Asistente Administrativo, Dirección de 

Mantenimiento Escolar. 

glenda.castro@minerd.gob.do SI  

28 Ines Vilorio Gomez de Magarin 097-0010064-8 Técnico, Dirección Gral. De la Evaluación de 

la Calidad de la Educación. 

ines.vilorio@minerd.gob.do SI  

29 Jeison Smil Diaz Perez 011-0031147-9 Director Operativo De la Unidad Ejecutora 

de Republica Digital, Unidad Ejecutora de la 

República Digital. 

jeison.diaz@minerd.gob.do SI  

30 Jinette Yasodhara Gomez Santos 047-0097688-1 Técnico Regional: Supervisión Educativa, 

Regional 06 - La Vega. 

Jinette.gomez@minerd.gob.do SI  

31 Joany Cruel Sanchez 041-0001038-0 Secretaria Auxiliar, Regional 13 Monte Cristi. joany.cruel@minerd.gob.do SI  

32 Josefina Leonor Perez Lapaix 001-0810217-9 Técnico de Planificación, Distrito 10-05 - 

Distrito Nacional Sureste. 

josefina.perez@minerd.gob.do SI  

33 Kenia del Carmen Nuñez Ortíz 036-0040258-4 Técnico Docente, Distrito 08-01 - San José de 

las Matas. 

kenia.nunez@minerd.gob.do SI  

34 Laiser Celenia Méndez Lazala De Montilla 010-0105044-0 Recepcionista, Dirección Nacional de 

Educación Media. 

laiser.mendez@minerd.gob.do SI  

35 Leidy Elisabet Guillen De La Cruz 402-2014970-8 leidy.guillen@minerd.gob.do Analista, Dirección General de Recursos 

Humanos. 

SI  

36 Lidiana María Campos Guzmán 402-2077116-2 Analista de RRHH, Distrito 07-07 lidiana.campos@minerd.gob.do SI  

37 Lenin Hawkins Caceres 001-1302963-1 lenin.hawkins@minerd.gob.do Analista, Dirección General de Recursos 

Humanos. 

SI  

38 Lourdes García 001-0786472-0 Secretaria, Depto. Evaluación del 

Desempeño y Capacitación Adm. 

lourdes.garcia1@minerd.gob.do SI  

39 Luis Alberto Suero Santos 123-0015895-8 Técnico, Dirección de Relaciones 

Interinstitucionales. 

luis.suero@minerd.gob.do SI  

40 Luisa Margarita Guerrero González 084-0002005-6 Técnica Distrital, Unidad Curricular y Gestión 

Pedagógica. 

luisa.guerrero@minerd.gob.do SI  
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41 Madeline Lisbeth Polanco Mateo 402-2202271-3 Periodista, Radio Televisión Educativa 

Dominicana. 

madeline.polanco@minerd.gob.do SI  

42 Maria Altagracia Liranzo Taveras 016-0013775-4 Analista Financiera, Oficina de Cooperación 

Internacional. 

maria.liranzot@minerd.gob.do SI  

43 Mariano Ramirez Henriquez 001-1508073-1 Sub-Director, DSG Departamento de 

Almacén y Suministro. 

mariano.ramirez@minerd.gob.do SI  

44 Martha Rosa Lebron Cruz 001-1342016-0 Encargada, Dirección General de Recursos 

Humanos. 

martha.lebron@minerd.gob.do SI  

45 Maryelin Salas Jimenez 402-3562281-4 Auxiliar, Depto. de Reclutamiento y 

Selección de Personal. 

maryelin.salas@minerd.gob.do SI  

46 Maximo Jose Mancebo Virgil 224-0059335-0 Analista, Dirección General de Recursos 

Humanos. 

maximo.mancebo@minerd.gob.do SI  

47 Mercedes Julia Peña Martínez 001-1219420-4 Técnico Administrativo, SEDE - Programa 

Jornada Extendida. 

mercedes.penam@minerd.gob.do SI  

48 Monica Robles Rosario 104-0016329-0 Técnico Docente de Nivel Primario, Distrito 

04-07 San Gregorio de Nigua. 

monica.robles@minerd.gob.do SI  

49 Modesta Yluminada Abreu 001-0225358-0 Analista, Depto. Evaluación del Desempeño 

y Capacitación. 

modesta.abreu@minerd.gob.do SI  

50 Paola Javier 223-0082869-0 Analista, SEDE - planificación. paola.javier@minerd.gob.do SI  

51 Patricia Yojaira Gomez Ramos 121-0010609-0 Técnico Administrativo, Ministerio de 

Educación. 

patricia.gomez@minerd.gob.do SI  

52 Prince Novo Cruz 001-1466863-5 Secretaria del Despacho. prince.novo@minerd.gob.do SI  

53 Rafael Danilo Pujols Hinirios 001-0488288-1 Abogado Departamento Legal, Regional 10 - 

Santo Domingo Oriental. 

rafael.pujolsh@minerd.gob.do SI  

54 Raquel Altagracia Alvarez Ruiz 001-1275341-3 Técnico Abogado, Dirección de Relaciones 

Internacionales. 

Raquel.Alvarez@minerd.gob.do SI  

55 Rocelio Martínez Tiburcio. 002-0086056-7 Director Distrital, Distrito 04-02 - San 

Cristóbal Norte. 

rocelio.martinez@minerd.gob.do SI  
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56 Ronald Mártires Mejía Vega 059-0020766-2 Analista de Recursos Humanos, Distrito 07-

03 - Castillo. 

ronald.mejia@minerd.gob.do SI  

57 Ross Mary Lopez Cárdenas 031-0048487-6 Soporte Adm., Dirección de Relaciones 

Internacionales. 

ross.lopez@minerd.gob.do SI  

58 Scarlet Johanna García Vásquez 223-0043326-9 Dirección General de Tecnología de 

Información y Comunica, Unidad Ejecutora 

DGTIC. 

scarlet.garciav@minerd.gob.do SI  

59 Solangy Rafaela Lorenzo Montero 402-2821456-1 Secretaria Ejecutiva, Direccion de Relaciones 

Internacionales. 

solangy.lorenzo@minerd.gob.do SI  

60 Susana De Los Santos 001-0748256-4 Secretaria del Despacho del Ministro. delossantossusana5@gmail.com SI  

61 Viannelis Carolina Frias Diaz 001-1728596-5 Auxiliar, Departamento de Reclutamiento y 

Selección de Personal. 

viannelis.frias@minerd.gob.do SI  

62 Vierka Ciprian Rosario 229-0020325-2 Analista, Dirección General de Recursos 

Humanos. 

vierka.ciprian@minerd.gob.do SI  

63 Wilfredo Antonio Susano Payano 056-0159448-3 Enc. Recursos Humanos, Regional 07 San 

Francisco de Macorís. 

wilfredo.susano@minerd.gob.do SI  

64 Yelki Claribel Catedral Febles 023-0104177-4 Asesor Técnico, Distrito 05-02 San Pedro de 

Macorís Oeste. 

yelki.catedral@minerd.gob.do SI  

65 Yennis Marisol Javier Vargas 064-0019934-2 Supervisora Técnico Jornada Escolar. yennis.javier@minerd.gob.do SI  

66 Yesenia Altagracia Martínez Mata 001-1433370-1 Asistente, RRHH Evaluación de Desempeño y 

Capacitación. 

yesenia.martinez@minerd.gob.do SI  

67 Yolanda Mercedes German Marrero 054-0108681-3 Sub-Director Distrital, Distrito 06-01 José. yolanda.german@minerd.gob.do 

 

  

68 Yovanny Dominga Castro Ciprian 025-0036521-4 Encargada Recursos Humanos, Distrito 12-03 

El Seibo. 

yovanny.castro@minerd.gob.do   

69 Yudelquis Altagracia Hernandez Mejia 057-0011712-9 Asesora Técnica, Distrito 07-03 Castillo. yudelquis.hernandez@minerd.gob.do   
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70 Yuribel Isabel Cabrera Jimenez 001-1354975-2 Técnico, Direccion de Mantenimiento 

Escolar. 

yuribel.cabrera@minerd.gob.do SI  

71 Zunilda Altagracia Gomez Hernandez 059-0018251-9 Técnico Docente Nacional, Direccion 

General de educación Técnico Profesional. 

 

zunilda.gomez@minerd.gob.do SI  


